INFORMACION DEL PRODUCTO ' S e ro

POLYLINE

La solucién sencilla para el tratamiento del agua



POLYLINE - LA SOLUCION SENCILLA Y
EFICIENTE PARA EL TRATAMIENTO DEL AGUA

Las soluciones de polimeros se utilizan en todos los lugares en los que se acelera la sedimentacién o flo-
tacion de sélidos en suspension en el agua y se mejora el comportamiento de deshidratacion de los lodos
espesados, por ejemplo, en el fratamiento de aguas residuales, la produccién de papel, el tratamiento de
aguas potables y la deshidratacién de lodos de depuradora.

El PolylLine® de sera es una serie de sistemas sencillos y flexibles, asi como econémicos y eficientes, para
la preparacién de polimeros. La serie cubre los sistemas de preparacién que pueden funcionar con poli-
meros secos o liquidos.

Los sistemas estén equipados con una medicion de flujo precisa para la preparacién de la solucién y la
medicién de nivel para asegurar una operacién eficiente y econémica de los sistemas.

EJEMPLOS DE APLICACIONES

deshidratacién /
acondicionamiento de lodos
tratfamiento de aguas residuales
fabricacion de papel

tratamiento de agua potable
industria quimica

tratfamiento de aguas de procesos
centrales eléctricas

construccion naval
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CARACTERISTICAS

e Sistemas de preparacién de polimeros
especificos para el cliente y la aplico-
cién del sistema modular
Contenedores de PP de alta calidad
Uso versatil con polimeros en polvo o
liquidos o polimeros combinados polvo/
liquido

e Alta eficiencia del proceso debido a
la solucién casi completa del polimero
recién preparado

e Adherencia precisa a la concentracién
de la solucién gracias a la calibracién
reproducible del alimentador de mate-
rial seco o de la bomba de concentrado
liquido

* Medicién de nivel de bajo mantenimien-
to mediante sensor ultrasénico continuo
y sin contacto

e PLC compacto con visualizacién de
procesos integrada y pantalla téctil para
facilitar el manejo

e Disefio modular a partir del sistema
modular

e Opcionalmente, ampliable con los pro-
ductos de la gama de productos sera



CONCEPTOS DE SISTEMAS

En el sistema de 3 camaras, el polimero se disuel-
ve en agua en la primera camara. En la segunda
camara, el polimero madura. A través del rebosa-
dero, la solucién acabada llega a la tercera cé-
mara, de donde se extrae. Mediante un proceso
adaptado de forma éptima a la tarea, se minimiza
el remanente del producto.

El contenedor del sistema oscilante consta de 2
camaras separadas. La solucién de polimero se
prepara sucesivamente en las camaras. Después
de un tiempo de maduracién definido, la solucién
de polimero se puede extraer. Queda excluido el
remanente del producto.

En la variante a dos alturas, las cdmaras estan dis-
puestas una encima de la ofra. La aplicacion del
polimero se lleva a cabo en la camara superior.
Al finalizar el tiempo de maduracién se libera el
producto madurado listo en la cdmara inferior. A
través de este proceso se evita el remanente del
producto.
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DEFINICION DE LOS TIPOS

PolyLine Flow S

S = sélido

para el uso con polimero en polvo
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PolyLine Flow L

L = liquido

para el uso con polimero liquido

Polyline ... L

PolyLine Flow SL

SL = sélido/liquido

para el uso con polimero en polvo
y liquido

Polyline ... SL
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DEFINICION DE LOS TIPOS

PolyLine Swing S - PolyLine Double S

PolyLine Swing L - PolyLine Double L

PolyLine Swing SL Ei PolyLine Double SL
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DATOS TECNICOS

DATOS DEL SISTEMA Polyline  Polyline  Polyline  Polyline  PolyLine

Flow Flow Flow Flow Flow
500 1000 2000 4000 8000

Cantidad del lote

(en 1)15 min. de tiempo de madura- I/h 500 1.000 2.000 4.000 8.000
cion
S 250 270 300 380 470
Peso (vacio) kg L 230 240 280 360 450
SL 270 290 340 410 520

DATOS DEL SISTEMA PolyLine PolyLine PolyLine PolyLine

Swing Swing Swing Swing
500 1000 2000 4000

Cantidad del lote

(en 1)30 min. de tiempo de madura- I/h 500 1.000 2.000 4.000
cion
S 240 240 280 460
Peso (vacio) kg L 230 230 260 440
SL 260 260 295 480

DATOS DEL SISTEMA

Cantidad del lote

(en 1)15 min. de tiempo de madura- I/h 500 1.000 2.000
cion
S 200 240 325
Peso (vacio) kg L 160 200 285
SL 210 250 335

DATOS ELECTRICOS PolyLine ...

Tensién de alimentacién ~3/400V /Hz + N + PE
Consumo de potencia aprox. kW 2,0
Tension de control V CC 24

Armario de distribucién IP 54

Grado de proteccion
Consumidor eléctrico IP 55
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DIMENSIONES POLYLINE FLOW

an
al
lon
N1
N2
N3
N4
Né

N6 —

N3 ——

Longitud maxima
Retirada de productos
Vaciado de contenedores
Vaciado de contenedores
Suministro de agua

Suministro de polimero liquido (variante SL, L)

500
990
1552
2370
DN25
DN25
DN25
DN15/IGVa
DN5 (G %)

1000
990
1552
2370
DN25
DN25
DN25
DN15/IGVa
DN5 (G %)

Polyline Flow ...

2000
990
1822
2370
DN32
DN25
DN25

DN15/1GY2

DN8 (G %)

4000 8000
1280 1570
2112 2327
3430 4470
DN40 DN50
DN25 DN25
DN25 DN25

DN15/IG1  DN15/IG1
DNS8 (G %) DNI15 (G1)
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DIMENSIONES POLYLINE SWING

ol s A T =

Polyline Swing ...
500 1000 2000 4000
an 1208 1208 1511 1804

lon 1990 1990 2990 4000

N2 Vaciado de contenedores DN25 DN25 DN25 DN25

N4  Suministro de agua DN15/IGY. DN15/1GY2 DN15/1G"2 DN15/IG1
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DIMENSIONES POLYLINE DOUBLE

an
al

lon
N1
N2
N4
N5
Né

~

N2 /N5 —»—

Altura méx.

Retirada de productos
Vaciado de contenedores
Suministro de agua
Rebosadero

Suministro de polimero liquido (variante SL, L)

~

500
1470
2001
1540
DN25
DN25
DN15/IGYs
DN25
DN5 (G %)

PolyLine Double ...

1000
1621
2562
1750
DN25
DN25

DN15/IGY2
DN25

DN5 (G %)

2000
2179
2531
2200
DN32
DN25

DN15/IGYs
DN25

DN8 (G %)

www.sera-web.com | 9



DISENO BASICO POLYLINE FLOW

Sistema de mando

1. Agitador eléctrico: 2. Agitador eléctrico: :
: : : para una aproximacion:
* totalmente automdtica :

Polyline Flow ... S

‘Unidad de suministro’

Polyline Flow ... SL
gUnidad de suministro:

. : : E:Dosificqcior de mcte-é
Polyline Flow ... L  Contenedor de fres rlcll)'\s/ﬁ:co

camaras

gUnidad de suministrog

. Sensor ultrasénico :

: con 25 litros :
. en la tolva de almace- :
namiento :
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FUNCIONES ADICIONALES POLYLINE FLOW

: PolyLine Flow ... S/SL
PolyLine Flow ... S/SL Transportador de .

piezas pequenas :3. Agitador eléctrico:

: Sensor : : :
: Sefial de tolva llena “incl. paquete de tubos :
: : 'y tapa de montaje para:

: DMF ;

- Polyline Flow ... S/SL :
‘Estructura de la folva:

: Extensién :
. del volumen: 25 litros :

Polyline Flow ... S/SL

Sensor
Mensaje de tolva
vacia

Polyline Flow ... S/SL
Tobera de aspiracion:

 para transportador de
piezas pequehas

(sin fig.)

Conexién BUS

© - PROFIBUS DP/Slave
© - Industrial Ethernet -

(sin fig.)

- Polyline Flow ... S/SL :
: : Proteccién contra

Vibrador sobrellenado Rebosadero
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DISENO BASICO POLYLINE SWING

‘Polyline Swing ... S/SL:

‘Dosificador de mate-: : : - Sistema de mando :

: rial seco : : : : PLC :

DMF 2. Agitador eléctrico : :

: : : para una aproximacion:

: con 25 litros : : : * totalmente automdtica

- en la tolva de almace- : : : :
namiento :

. Sensor ultrasénico -

Polyline Swing ... SL

gUnidad de suministro:

Polyline Swing ... L

gUnidqd de suministro:

Polyline Swing ... S

gUnidad de suministro:
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FUNCIONES ADICIONALES POLYLINE SWING

EPonLine Swing ... S/SLE

iPonLine Swing ... S/sL: Transportador de .
: : . piezas pequefias . Proteccion contra
: : sobrellenado

: Sensor : : :
: Sefial de tolva llena “incl. paquete de tubos :
: 'y tapa de montaje para:

: DMF ;

EPolyLine Swing ... S/SLE
‘Estructura de la tolva:

: Extensién :
. del volumen: 25 litros :

;PolyLine Swing ... S/SL;
. Sensor :

Mensaje de tolva
vacia

?PolyLine Swing ... S/SLE
;Toberc de qspircciéné

* para fransportador de :
piezas pequehas

(sin fig.)

Conexién BUS

| PROFIBUS DP/Slave | "oyLine Swing ... S/SL:

- Industrial Ethernet - : Vibrador Rebosadero

(sin fig.)
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DISENO BASICO POLYLINE DOUBLE

Polyline Double ... S

—

gUnidad de suministro:

Polyline Double ... SL

© Sistema de mando
: PLC :

‘para una aproximacion:
* totalmente automaética :

gUnidad de suministro:

PolyLine Double ... L ]

gUnidod de suministrog
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Contenedor

‘Dosificador de mate-:
: rial seco :
DMF

: con 25 litros :
- en la tolva de almace- :
namiento :

: Vélvula de salida . Agitador eléctrico :



FUNCIONES ADICIONALES POLYLINE DOUBLE

PolyLine Double ...S/SLE

:PolyLine Double ...S/SL: : : . Transportador de
: : . Proteccion contra . piezas pequefias
: Sensor : : sobrellenado : :
: Sefial de tolva llena : : - incl. paquete de tubos :

'y tapa de montaje para:
: DMF ;

‘Polyline Double ...S/SL:
‘Estructura de la folva:

: Extensién :
. del volumen: 25 litros :

Polyline Double ...S/SI.;

Sensor
Mensaje de tolva
vacia

éPo|yLine Double ...S/SL:
Conexidén BUS : :

© _PROFIBUS DP/Slave : L
* - Industrial Ethernet " para transportador de : : Vibrador
: piezas pequehas :

Tobera de ospirociéné ;PolyLine Double ...S/SL;

(sin fig.)
"o (sin fig.)
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FOLLOW US

J JOICE flin

HEADQUARTER

sera GmbH

sera ProDos GmbH

sera Hydrogen GmbH
Immenhausen, Germany

sera Technology UK Ltd. !
Burton upon Trent, Staffordshire, UK |

sera Technology Austria GmbH
sera ProDos GmbH
Service Center Sid
St. Marienkirchen (Schérding), Austria

sera Technology Swiss GmbH
Arlesheim (Basel), Switzerland

‘!E -’Z\J

-

sera Tecnologia lberia S.L. | |
Castalla (Alicante), Spain

sera Technology SA (PTY) Ltd.
Gauteng, South Africa

[

A SU DISPOSICION EN TODO EL MUNDO

sera GmbH
sera-Straf3e 1

34376 Immenhausen
Alemania

sera ProDos GmbH
sera-Straf3e 1

34376 Immenhausen
Alemania

sera Hydrogen GmbH
sera-Straf3e 1

34376 Immenhausen
Alemania

Tel.: +49 5673 99902 Tel.: +49 5673 999-02 Tel.: +49 5673 999-04
Fax: +49 5673 999-03 Fax: +49 5673 999-03 Fax: +49 5673 999-05

info@sera-web.com
www.sera-web.com

sales.prodos @ sera-web.com
www.sera-web.com

sales.hydrogen @sera-web.com
www.sera-web.com

sera ProDos GmbH Service Center Siid
Gewerbestrafie 5 Gewerbestrafle 5 Altenmatteweg 5
4774 St. Marienkirchen (Scharding) 4774 St. Marienkirchen (Scharding) 4144 Arlesheim
Austria Austria Suiza

Tel.: +49 5673 999-02 Tel.: +43 7711 317770 Tel.: +41 61 51142-60
Fax: +49 5673 999-03 Fax: +43 7711 31777-20 Fax: +41 61 51142-61

sera Technology Austria GmbH sera Technology Swiss GmbH

sales.ch@sera-web.com
www.sera-web.com

sales.at@sera-web.com
www.sera-web.com

sales.prodos @sera-web.com
www.sera-web.com

sera Technology SA (PTY) Lid.
Unit 3-4, Airborne Park
Cnr Empire & Taljaard Str Bartletts

sera Technology UK Ltd.
Unit 5, Granary Wharf Business Park
Wetmore Road, Burton upon Trent

sera Tecnologia Iberia S.L.
Calle Cocentaina n°8,
03420 Castalla

Staffordshire DE14 1DU Boksburg, 1459 Gauteng (Alicante)
Gran Bretafia Sudéfrica Espafia
Tel.: +44 1283 753400 Tel.: +27 11 397 5120 Tel.: +34 666024 388

Fax: +44 1283 753401

sales.uk @sera-web.com
www.sera-web.com

www.sera-web.com

Fax: +27 11 397 5502

sales.za@sera-web.com
www.sera-web.com

sales.es@sera-web.com
www.sera-web.com
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Reservado el derecho a realizar modificaciones. sera no asume ninguna responsabilidad por erratas o errores de impresion.

PI-1004-01 Polyline ES 02/2024. sera es una marca registrada de sera GmbH.





